lætitia retardavit. Hunc in illo timore et fuga Tigranes rex Armenius excepit, diffidentemque rebus suis confirmavit, et afflictum erexit, perditumque recreavit. Cujus in regnum posteaquam L. Lucullus cum exercitu venit, plures etiam gentes contra imperatorem nostrum concitatae sunt : erat enim metus injectus iis nationibus, quas nunquam populus Romanus neque lacessendas bello neque tentandas putavit. Erat etiam alia gravis atque vehemens opinio, quæ per animos gentium barbararum pervaserat, fani¹ locupletissimi et religiosissimi diripiendi causa in eas oras nostrum exercitum esse adductum. Ita nationes multæ atque magnæ novo quodam terrore ac metu concitabantur. Noster autem exercitus, etsi urbem ex Tigranis regno² ceperat et præliis usus erat secundis, tamen nimia longinquitate locorum ac desiderio suorum commovebatur. Hic jam plura non dicam : fuit enim illud extremum, ut ex iis locis

nos soldats l'ont été par la joie. Pendant que Mithridate fuyait épouvanté, Tigrane, roi d'Arménie, lui a offert un asile, l'a rassuré au moment où il désespérait de sa situation, l'a relevé de son abatement, l'a consolé de ses revers. Lorsque Lucullus entra avec une armée dans le royaume de ce prince, plusieurs peuples se soulevèrent contre notre général ; car on avait effrayé les habitants de ces pays, que le peuple romain n'a jamais songé à attaquer ou à inquiéter. On avait, d'ailleurs, répandu chez ces nations barbares un bruit odieux et alarmant : on disait que c'était pour piller un temple très-riche et très-respecté que notre armée arrivait dans ces contrées. Aussi des peuples nombreux et puissants s'agitaient, émus par ce nouveau motif de crainte. D'un autre côté, notre armée, bien qu'elle eût pris une ville dans les États de Tigrane et que la chance des combats lui eût été favorable, trouvait ces pays trop éloignés et regrettait la patrie. Je n'en dirai pas davantage ; mais, à la fin, nos ☞ ☞ ☞ ☞ ☞

Ita mæror retardavit illum in studio persequendi, lætitia hos. Tigranes, rex Armenius, excepit hunc in illo timore et fuga, confirmavitque diffidentem suis rebus, et erexit afflictum, recreavitque perditum. Posteaquam L. Lucullus venit cum exercitu in regnum cujus, plures gentes etiam concitatae sunt contra nostrum imperatorem metus enim injectus erat iis nationibus, quas populus Romanus nunquam putavit lacessendas bello neque tentandas. Alia opinio gravis atque vehemens erat etiam, quæ pervaserat per animos gentium barbararum, nostrum exercitum adductum esse in eas oras causa diripiendi fani locupletissimi et religiosissimi. Ita nationes multæ atque magnæ concitabantur quodam terrore ac metu novo. Noster autem exercitus, etsi ceperat urbem ex regno Tigranis, et usus erat præliis secundis, tamen commovebatur longinquitate locorum ac desiderio suorum. Hic jam non dicam plura : illud enim fuit extremum